vero nobis unctio et diadema sit; tanto honore nos

indignos arbitramur." Placuit itaque sermo iste coram

universa multitudine, et dextris in caelum levatis, nomen

novi regis cum clamore valido salutantes frequentabant.

HENRY I. GRANTS AENOLF, DUKE OF BAVARIA, THE
RIGHT TO APPOINT BISHOPS (921).

[Liutprandi Antipodosis ; M. G. H., SS. III. 292, 293.]

In this connection it is interesting to compare two sentences from

the letters of John X. (Migne, Patro. Lat., vol. 132, pp. 806, 807
;

Jaffe, Regest. Pontif. 3564 and 5) :
—

. . . cum prisca consuetudo vigeat qualiter nullus alicui clerico

episcopatum conferre debeat, nisi rex.

. . . qnod prisca consuetudo et regni nobilitas censuit quod

nullus episcopum ordinare debuisset absque regis jussione.
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Hoc eodem tempore Arnaldus cum uxore et filiis

Hungaria rediens, honorifice a Bagoariis atque ab ori-

entalibus suscipitur Francis. Neque enim solum susci-

pitur, sed ut rex fiat, ab iis vehementer hortatur. Rex
Heinricus cum obtemperare suis omnes jussionibus,

Arnaldum solummodo resistere cerneret, pervalido col-

lecto exercitu, Bagoariam tendit. Quod Arnaldus ut

audivit, ejus non passus est in Bagoaria praestolari

adventum; verum coUectis, quibus yaluit, copiis huic

obviam properat. Cuperat sane et ipse rex fieri. Cum-
que in eo esset, ut bellum pariter inire deberent, sicut

vir sapiens et Dei timens rex Heinricus cogitans ex

utraque parte inrecuperabile posse damnum accidere,

Arnaldo, quatinus cum solo solus loquatur, denuntiat.

Putans igitur Arnaldus, quo singulari se acciret certa-

mine, ad condictum locum solus hora statuta pervenit.

Quem sibi obviam properantem rex Heinricus tali est

sermone adgressus

:

Insana Domini jussis quid mente resistis ?

Quod populus regem me cupit esse, scias,

Imperio Christi, quo constat machina mundi

;

Tartarus hunc metuit, hunc Flegeton timuit

;

Content hie nitidos reges dudumque tremendos

Sublimesque volens ; erigit hie miseros,

Quo meritas Domino laudes per secula solvant.

Tune superbe, reus, perfide, dure, ferox,

Invidiae stimulis sevaque cupidine tactus,

Corpora christicolum perdere valde sitis ?

Si regem populus cuperet praeponere temet,

Protinus is essem, qui magis hoc cuperet.

Hoc igitur quadrifario dicendi genere, copioso scilicet,

brevi, sicco et florido, rex Heinricus, ut erat animi pru-

dens, Arnaldi animum mulcens, ad suos rediit.
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Arnaldus vero, cum suis haec omnia retulisset, hujus-
modi ab eis audivit aTrofcpco-rjv^ ap6crisin, id est respon-